ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2022
V/v hướng dẫn triển khai Tổ
công nghệ cộng đồng cấp thôn,
khối phố

    Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Qua xem xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số
1613/STTTT-CNTT&BCVT ngày 29/12/2021 về việc hướng dẫn triển khai Tổ
công nghệ cộng đồng cấp thôn, khối phố; theo tinh thần thống nhất của Chủ tịch
và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 13/12/2021 (Thông
báo số 560/TB-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh); UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin
và Truyền thông, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan lựa chọn thí điểm một
số xã để thành lập Tổ công nghệ cộng đồng cấp thôn, khối phố hỗ trợ cộng đồng
dân cư triển khai ứng dụng công nghệ, đẩy mạnh chuyển đổi số, phục vụ đảm
bảo an ninh trật tự và công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các địa phương thành
lập, quy định chức năng, nhiệm vụ, nội dung hoạt động của Tổ công nghệ cộng
đồng cấp thôn, khối phố; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, đánh giá kết quả thí điểm
của các địa phương, đề xuất triển khai sau thời gian thí điểm; báo cáo UBND
tỉnh trước ngày 31/3/2022.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Hồ Quang Bửu

		2022-01-12T09:43:17+0700
	Quảng Nam

		2022-01-12T09:45:30+0700
	Quảng Nam

		2022-01-12T09:45:34+0700
	Quảng Nam

		2022-01-12T09:45:35+0700
	Quảng Nam

		2022-01-12T09:45:36+0700
	Quảng Nam